no dia 14 (quatorze) de março de 2028, fundamentados no $1o, inciso V do artigo 57 , da

Lei Federal no 8.666/93

TESTEMUNHAS

CLAUSULA TERCEIRA:

3.1 - Acrescenta-se, para o novo período, o percentual de 25% (vinte e cinco

inteiros por cento), correspondente a R$ 471.271,29 (quatrocentos e setenta e um mil,

duzentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos) com fundamento no Artigo 65, inciso

l, alínea "b" c/c SS 1" e 20, da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - O valor do presente termo importa em R$ 2.406.639,42 (dois milhões,
quatrocentos e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUINTA:

5.1 - As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e
combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

[...]

Dryller Indústria e Comércio de Hidróxidos Ltda. 

CNPJ Nº: 08.444.204/0003-95 

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 48/SLC/2024 

DATA DA ASSINATURA: /%/ //. 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) Meses. 

OBJETO: Fornecimento de Hidróxido de cálcio com prestação de serviços. 

VALOR: R$ 2.406.639,42 (dois milhões, quatrocentos e seis mil, seiscentos e trinta e 

nove reais e quarenta e dois centavos). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da 

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição